令和３年５月２５日

保護者各位

「中学校英語スピーキングテスト」個人登録に際して

港南中学校英語科

若葉の鮮やかな季節、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、中学校３年生を対象に、東京都教育委員会による中学校英語スピーキングテストを実

施いたします。港南中学校では９月２５日（土）に実施の予定です。

事前に生徒個人登録をする際、「『中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）』受験者向けサイト利用

規約」ならびに「個人情報の取り扱いについて」は、保護者の同意が必要です。２ページ以降にその内容

を記載致しますので、ご一読いただくことで、「保護者の方に確認の上、同意する」として、手続きを進めま

すことをご承知おきいただきますよう、お願い申し上げます。

なお、ご不明な点がございましたら、港南中学校英語科までお問い合わせください。

「中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）」受験者向けサイト利用規約

第１条（定義）

 この規約は、「中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）」について、受験者向けに運営される

Web サイトのご利用条件を定めたものです。

 この規約において使用する用語をそれぞれ以下のとおり定めます。

・スピーキングテスト： 「中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）」をさします。

・本サイト： スピーキングテストの受験者向けに運営される以下の Web サイトをさします。

https://emypage.benesse.ne.jp/hsee/login/

・本規約： 本サイトに関する利用規約をさします。

・個別規則： 本サイトの利用に関する本規約以外の各種規則、ルール、ガイドライン等をさ

します。

・利用者： 所定の手続により、本サイトのマイページ登録をされる方をさします。

・事業者 株式会社ベネッセコーポレーションをさします。

第２条（本規約の適用）

１ 本サイトの利用には、本規約が適用されます。個別規則は本規約の一部を構成するものとし、

本規約と個別規則の内容が異なる場合は、個別規則が優先して適用されるものとします。

２ 事業者は、利用者の一般の利益に適合する場合、または本サイトの運営目的に反せずかつ変

更の必要性、変更後の内容の相当性その他の変更に係る事情に照らして合理的なものであると認

められる場合には、本規約を変更することができます。事業者は、変更後の本規約の内容を、本

サイト上で公表するものとし、変更後の本規約は、公表の際に定める 1 か月以上の相当な期間を

経過した日より、適用されます。

第３条（運営方針）

１ 事業者は、利用者に安心して本サイトを利用いただけるよう、本サイトを以下の方針で運営

します。

 (1) 事業者は、利用者の個人情報の保護に万全を期し、管理を徹底します。

 (2) 事業者は、本サイトを通じた虚偽または不快な情報の送信、第三者の名誉・プライバシー

の侵害その他の権利・利益を害する一切の行為に対し、厳正な態度で臨みます。

２ 事業者は、東京都教育委員会と協議の上で本サイト上の内容の決定、変更及び一時停止をす

ることができます。

３ 事業者は、利用者に対し、本規約第４条に定める内容及びスピーキングテストを実施するた

めに必要な通知・連絡等を、電子メール・電話・その他の方法により行うものとし、利用者はこ

れを適宜確認するものとします。事業者が上記以外の目的で利用者に対し通知・連絡等を行うこ

とはありません。

第４条（本サイトの内容）

 本サイトの内容は次のとおりとします。

 (1) スピーキングテストの受験手続き（受験者登録・特別措置申請・受験申込の手続きを指し

ます。）

 (2) スピーキングテストの結果閲覧

 (3) スピーキングテストの受験者登録・受験に関するお知らせのメール配信

 (4) パスワード変更や顔写真変更などその他スピーキングテストの手続き

第５条（利用者登録）

１ 本サイトのマイページ（利用者）登録は、本規約に同意の上、本サイトにおいて所定の手続

を行ったときに完了し、登録完了後は本サイトの全てがご利用いただけます。

２ 利用者は、姓名、生年月日等の、本サイトの運営または本人の確認のため事業者が必要と定

めた情報の登録を行うものとします。当該情報の登録を行うにあたっては、利用者の最新かつ正

確な情報を登録するものとし、登録した情報に変更が生じた場合は、速やかに登録情報の変更を

行うものとします。なお、登録内容に不備があったことにより利用者に不利益が生じたとしても

事業者は一切責任を負いません。

３ 事業者は、利用者が次のいずれかに該当する場合には、登録完了後であっても、マイページ

（利用者）登録を取り消すことができます。

 (1) 登録した情報に、虚偽の情報、誤記または記入もれがあった場合

 (2) 同一人物が複数のマイページ（利用者）登録を行っていると事業者が判断した場合

 (3) 過去に本規約の違反等によりマイページ（利用者）登録を取り消されたことがある場合

 (4) 保護者からマイページ（利用者）登録の取り消しの申し出があった場合

 (5) 利用者が、日本国以外の居住者である場合

 (6) その他本サイトの運営に支障を与え、第三者または事業者の権利・利益を害するおそれが

あると事業者が判断した場合

４ 事業者は、利用者に対し、いつでも電子メール、電話その他の方法で連絡し、前項に掲げる

事項に該当するかどうかを確認することができます。なお、この確認がとれなかった場合、事業

者は、登録を拒否、または本サイトの利用の一時停止、制限、もしくはマイページ（利用者）登録

の取り消しを行うことができます。

第６条（生徒個人 ID・パスワードの管理責任）

１ 本サイトの ID およびパスワードは、利用者の責任で管理するものとします。

２ 事業者は、ID およびパスワードの組合せがご登録情報と一致していることをもって、利用者

ご本人による利用があったものとみなします。

３ 万一、ID およびパスワードが第三者によって不正に利用されていることが判明した場合は、

利用者は直ちに事業者に届け出ると共に、事業者の指示に従うものとします。

第７条（本サイトの利用料金）

１ 本サイトのマイページ（利用者）登録および利用は無料で行うことができます。

２ 本サイトへのマイページ（利用者）登録および本サイトの利用にあたって生じるインターネ

ット接続料等は利用者の負担となります。

第８条（知的財産権）

 本サイトに掲載されている情報に関する著作権を含む一切の知的財産権は事業者または事業者

に対し使用許諾する権利者に帰属しますので、私的使用など法律によって認められる範囲を超え

て、無断で使用（複製・公衆送信・頒布・翻案等を含みます）することはできません。

第９条（受験者登録）

 利用者は、スピーキングテストの受験に先立ち、事業者が定める期限内に、本サイト上で、ス

ピーキングテストの受験者登録を行うものとします。

第 10 条（禁止事項）

 利用者は、本サイトを利用するにあたって、次の各号に掲げる行為をしてはなりません。

 (1) 事業者が示す本来の目的以外に本サイトを利用する行為

 (2) 本サイトの ID またはパスワードを第三者に譲渡、貸与、提供する行為

 (3) 第三者または事業者の通信の秘密、財産、プライバシー、肖像権、名誉、信用、著作権・商

標権等の知的財産権その他一切の権利を侵害する、またはそのおそれがある行為

 (4) 本サイトへの不正アクセス、データの改ざん、有害なコンピュータプログラムの送信等、

本サイトおよび本サイトの運営を妨げる行為

 (5) 個人情報を収集・蓄積したり、個人を特定したり、本サイト外で接触しようとする行為

 (6) 本規約または個別規則に違反する行為

 (7) その他法令、公序良俗に反する行為

 (8) その他事業者が不適切と判断した行為

第 11 条（利用者登録の抹消）

１ 本サイトの利用期限は、2022 年 3 月末とし、利用期限が到来した場合は、本サイトのマイ

ページ（利用者）登録を抹消します。

２ 利用者が以下の各号のいずれかに該当する場合、事業者は、前項に定める利用期限前であっ

ても、事前の通知なしに、本サイトのマイページ（利用者）登録の抹消、またはその他の措置を

講じることができるものとします。また事業者が前述の措置を行ったことによって利用者または

第三者に生じた損害について、事業者は一切の責任を負わないものとします。

 (1) 第５条第３項に掲げる事由に該当する場合

 (2) 第 10 条に定める禁止行為を行った場合

 (3) その他、利用者による本サイトの利用が不適切であると事業者が判断した場合

第 12 条（事業者の免責事項）

１ 事業者は、本サイト用設備の保守上、運営上、工事上の都合および任意の電気通信事業者又

はプロバイダの都合により、本サイトの全部又は一部の提供を予告なく停止することがあります。

事業者は、当該停止によって、利用者が本サイトを利用できないことについて責任を負いません。

２ 事業者は、事業者の責めに帰すべき事由によらない場合は、以下の事由により利用者に損害

が発生しても一切責任を負いません。

 (1) システム上の障害により本サイトが中断・遅延し、事業者または利用者が提供した情報、

コンテンツ、Web ページ、電子メール等が毀損・消滅し、または電子メールが誤配された場合

 (2) 本サイトの利用に関し利用者相互または利用者と第三者との紛争が生じた場合

 (3) 事業者が本サイト上に設けたプログラム等のダウンロードサービスからそのプログラム等

を実行した結果、利用者のコンピュータ上のプログラム・データ等が毀損した場合

 (4) 事業者がハッキングその他の不正アクセスにより利用者に被害が生ずることのないよう、

暗号化技術（ＳＳＬ）の利用、ファイアウォール設置その他の合理的な措置を講じたにもかかわ

らず不正アクセスが行われた場合

第 13 条（利用者の登録情報）

１ 事業者は、利用者により登録された情報の内容や本サイトの利用状況等の情報を、スピーキ

ングテスト実施（本サイトを含みます）のためにのみ使用します。

２ 前項の他、利用者により登録された情報の取り扱いは「個人情報の取り扱いについて」にお

いて定めるものとします。

第 14 条（権利・義務の譲渡等の禁止）

 利用者は、本サイトの利用者として有する権利を第三者に譲渡・貸与しもしくは担保として供

し、または義務を第三者に引き受けさせることはできません。

第 15 条（準拠法、裁判管轄）

 本規約は日本法に基づき解釈されるものとし、本規約に関し生じた一切の紛争については、東

京地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とします。

以上

令和３（2021 年）３月２２日 制定

(２) 個人情報の取り扱いについて

下記の＜個人情報の取扱いについて＞を御確認の上、内容に同意を頂ける方は承諾の上、次へお

進みください。

なお、下記で使用する用語は「中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）」受験者向けサイト利用

規約に準じます。

＜個人情報の取扱いについて＞

  事業者は、本サイトにおいて、以下のように個人情報を取り扱います。

１.取扱い項目

 １）本サイト御利用開始時に利用者御自身が登録する情報

   漢字氏名、カナ氏名、生年月日、組、出席番号、顔写真、パスワード等

 ２）本サイトの御利用にともない御提供いただく情報（お申込みいただく際に利用者に登録い

ただく特別措置に関する申請情報を含む）や履歴として取得される情報

 ３）本サイト（Web サイト）へのアクセスにより機械的に取得される情報

   クッキー（*1）や端末識別情報等の情報を利用して記録する、パソコンやタブレットを識

別する情報及びサイト内での閲覧履歴。

 なお、これらは例として挙げています。また、個人情報に該当しない場合もあります。

 *1 クッキーとは、サイトの利用時に、利用者の使用状況を記録するデータのことです。

２.取扱いの目的

 事業者は、以下の範囲内でのみ、お預かりした個人情報を取り扱います。

 １）「中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）」の円滑な実施及び個人成績票発行等の業務の

実施

 ２）上記テストの結果の統計処理・分析

 お預かりした個人情報を上記の目的以外に利用することはありません。

３.その他の取扱い上のお知らせ

 利用者の意思により御提供いただけない内容がある場合、手続き・御対応等に支障が生じるこ

とがあります。

 中学校英語スピーキングテスト（ESAT-J）の業務実施に際して、事業者が個人情報の取扱い業

務を委託する協力会社においても本規則を順守します。

 事業者は利用者の同意を得ることなく、個人情報を第三者に提供しません。ただし、個人情報

保護法その他の法令により認められている場合を除きます。

４.保護者の方等の同意

 個人情報の取扱いに関して、利用者本人が親権者等の法定代理人の同意を得ていなかった場合、

事業者は、テスト申込みを承諾しないことがあり、かつ承諾しない理由を開示する義務を負わな

いものとします。これに伴って利用者本人（法定代理人を含みます。以下同じ）が被った損害に

ついては、利用者本人が負うものとし、事業者は一切の責任を負いません。